[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  04 апреля 2013 г.                                                                                                 № 65
п. Унъюган

О проведении противопаводковых
мероприятий

        Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весенне-летнего половодья:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на весенне-летний период (приложение).

2. Установить, что работу, связанную с противопаводковыми мероприятиями, координирует комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации сельского поселения Унъюган.

         3. Опубликовать  постановление в газете «Октябрьские вести» и на официальном сайте сельского поселения Унъюган  в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                   Ю.С. Какунин

                                                Приложение

                                                                                   к постановлению Администрации
сельского поселения Унъюган

   от 04.04.2013 № 65
	ПЛАН

ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Унъюган
	апрель
	Глава сельского поселения Унъюган

	2.
	В период подготовки к паводку уточнить районы возможного подтопления и организовать постоянный контроль за развитием ледовой обстановки
	в паводковый период
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган

	3.

	Обеспечить своевременное осуществление комплекса первоочередных работ, связанных с противопаводковыми мероприятиями:

- осуществлять вывоз снега со своей территории, в отведенные для складирования места;
	март - май
	Руководители организаций

	- привести в технически исправное состояние имеющуюся водооткачивающую технику;
	март - май
	Руководители организаций

	- принимать меры по предотвращению затопления жилых домов, а в случае необходимости обеспечить оперативное переселение  пострадавших в пункты временного размещения;
	в период половодья
	Руководители организаций

	- сформировать необходимый резерв МТС для оказания экстренной помощи в местах ЧС;
	март - май
	Руководители организаций

	- внести особый контроль за состоянием дорог, и других коммуникаций, которым угрожает затопление;
	в период половодья
	Руководители организаций, организации обслуживающие внутрипоселковые дороги

	- принять все меры по обеспечению безопасности и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения поселения;
	в период половодья
	Руководители организаций жилищно-коммунального комплекса

	4.
	В период таяния снега и подъема паводковых вод:
- проверять состояние ливневых коллекторов, отводов, колодцев;
	в период половодья
	Руководитель организации  обслуживающий внутрипоселковые дороги

	- организовать контроль за пунктами общественного питания, проведением дезинфекционных мероприятий в детских дошкольных учреждениях и школах;
	в весенне-летний период
	Отдел социальной политики Администрации сельского поселения Унъюган

	- регулярно проводить проверку соблюдения водоохранных требований в районе водозаборов, с целью недопущения загрязнения;
	в весенне-летний период
	Руководитель ресурсоснабжающей организации

	- регулярно проверять состояние дорожной сети;
	в период половодья
	Руководитель организации  обслуживающий внутрипоселковые дороги

	- производить откачку талых вод с затапливаемых участков;
	в период таяния снега
	Руководителям
Управляющей компании

Ресурсоснабжающей организации

	- обеспечить охрану общественного порядка, установить круглосуточное дежурство в местах затопления и эвакуации людей
	в период половодья
	Пункт полиции №5 ОМВД России по Октябрьскому району